СОВЕТ ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля  2019  года                                          № 3

О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 14.03.2017 № 10

В соответствии со ст. 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Шольского сельского поселения

РЕШИЛ:
0. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Шольского сельского поселения, утвержденное решением Совета Шольского сельского поселения от 14.03.2017 № 10следующие изменения и дополнения:
0. В разделе 2 «Полномочия органов местного самоуправления поселения в области управления и распоряжения имуществом поселения»:
- в абзаце 3 пункта 2.2. слова «и учреждений» исключить;
- пункт 2.3. дополнить абзацем 3  следующего содержания: «- утверждение перечней передаваемого имущества;»;
- дополнить пункт 2.4. абзацем 7 следующего содержания: «- определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации учреждений;».
0. В разделе 5 «Управление и распоряжение имуществом поселения, закрепленным на праве оперативного управления за муниципальным казенным предприятием»:
- в пункте 5.6. слово «учреждения» заменить словом «предприятия», слово «Управления» заменить словом «администрации»;
- в пункте 5.9. слова «учреждение», «учреждения» заменить словами «предприятие», «предприятия».
0. В абзаце 2 пункта 9.3. раздела 9 «Управление находящимися в собственности поселения акциями (долями) хозяйственных обществ» слово «закрытых» заменить словом «непубличных».
            2. Настоящее решение подлежит опубликованию в приложении к  районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Шольского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения:                                                    И.А.Апполонова